令和３年４月２７日

１年生 保護者様

                 大阪市立花乃井中学校

校 長 中西 正明

１年生一泊移住についてのお知らせと、

5月12日(水)・13日(木)における弁当持参のお願い

暮春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。平素は、本校の教育活動推進のためにご理解とご協力をいただ

き、厚くお礼申しあげます。

 さて、政府より「緊急事態宣言」が発出され、修学旅行等の泊を伴う学校行

事については、５月３１日までの期間に予定している場合は、６月１日以降に

延期、もしくは中止とするように大阪市教育委員会より指示がありました。こ

れにより、本校１年生の一泊移住は予定していた５月１２日・１３日を、７月

５日・６日に延期することとしました。

 また、泊を伴う学校行事が延期となる場合にかかる学校給食について、大阪

市教育委員会より弁当持参等の対応をとるように指示がありました。

 つきましては、１年生は当初予定していた５月１２日（水）・１３日（木）

の２日間は、昼食として弁当を持参していただきますようよろしくお願いいた

します。

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合が

あります。その場合は改めてお知らせいたします。